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DØDEN I TEBEN, Trini Lund og Sverre Bentzen
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ÅRSMELDING FRÅ L/L DET NORSKE TEATRET FOR 2008

L/L Det Norske Teatret er eit allmennyttig aksjeselskap som
har til føremål å syne fram teaterstykke på norsk mål i bygd og
by. Teatret er lokalisert i Oslo.

ØKONOMI

I 2008 hadde Det Norske Teatret eit godt kunstnarleg år, men
det økonomiske resultatet blei dårleg. Årsresultatet blei eit
underskot på 6,2 mill. kroner. Det udekte tapet er no 7,6 mill.
kroner. Den bundne eigenkapitalen er på 27 mill. kroner.

Billettinntektene i 2008 var blant dei høgaste i teatret si
historie, men tidvis sviktande økonomiske oppfølgingsrutinar
har ført til at ein har brukt midlar utover kva det har vore
økonomisk rom for. Styret og administrasjonen har lagt ned
store ressursar gjennom hausten 2008 for å avdekkje
årsakene til overskridingane og for å unngå at liknande skal
skje i framtida. Kultur- og kyrkjedepartementet har vore
informert om den økonomiske situasjonen frå sommaren 2008.

I sitt tildelingsbrev til teatret stiller departementet krav om at
det udekte tapet skal dekkjast inn i løpet av 2009 og 2010.
Styret har oppnemnt ei arbeidsgruppe som innan 1. april 2009
kjem med framlegg til styret om tiltak for å byggje opp ein fri
eigenkapital innan utgangen av 2010, og sikre den langsiktige
økonomiske utviklinga ved teatret. Styret har vedteke eit
arbeidsbudsjett for 2009 med eit overskot på 4 mill. kroner. 

Teatret står framleis overfor store behov for investering,
vedlikehald og utskifting av utstyr. Styret kalkulerer desse
utgiftene til ca. 13 mill. kroner i perioden 2009-2015. Denne
investeringa kan ikkje teatret makte åleine, og vi er avhengige

av støtte frå Kultur- og kyrkjedepartementet til finansieringa
av det langsiktig investeringsbehovet. Vi er glade for at vi
både i 2008 og 2009 fekk ekstra løyving frå departementet til
dette føremålet.

Styret si vurdering er at den økonomiske situasjonen for Det
Norske Teatret no er under tilfredsstillande kontroll. Med
grunnlag i dei planane som ligg føre, teatret sin eigenkapital
og det statstilskotet som er løyvt for 2009, meiner styret at det
er forsvarleg å avslutte årsrekneskapen for 2008, der ein legg
til grunn at drifta held fram i 2009.

Etter styret si oppfatning gjev den framlagde resultat-
rekneskapen og balansen med tilhøyrande notar eit rett bilete
av drifta i året og av stillinga ved årsskiftet.

Det har etter utgangen av rekneskapsåret ikkje oppstått
forhold som etter styret sitt syn har innverknad når ein skal
døme om rekneskapen.

FINANSIELL RISIKO

Teatret er i liten grad utsett for finansiell risiko:
• Ca 75% av inntektene er offentlege driftstilskot, og det blir

forventa at desse blir vidareførte på same nivå i framtida,
justert for pris- og lønsauke.

• Teatret har lite renteberande langsiktig gjeld og er lite
utsett for endringar i rentenivået på kostnadssida.

• Likviditeten er periodevis noko vanskeleg for teatret, men
langt ifrå alarmerande. Styret meiner teatret sitt lang-
siktige arbeid med å redusere kostnadsnivået saman
med ein utvida kassakreditt, vil medverke til å gjere
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likviditetssituasjonen akseptabel.
• Marknadssituasjonen for teatret er stabil. Sjølv om det er

svingingar i publikumsbesøket frå det eine året til det
andre, kan teatret vise til jamt gode publikumstal dei
seinare åra.

STATUS OG FRAMTIDSPLANAR

Det er styret si vurdering at teatret held oppe posisjonen sin
som eit spennande og nyskapande teater. I 2008 vann teatret
ein kunstnarleg siger med oppsetjinga av Jungelboka, som
synte teatrets evne til nyskaping og til å få ungdomen i tale.
Strategien for perioden 2006-2009 slår fast at Det Norske
Teatret skal vere eit stort og leiande nasjonalteater med vekt
på det nyskapande og eksperimentelle. Teatret må våge
kunstnarleg dristige satsingar, også om innteninga kan vere
usikker.

I 2008 gjorde teatret to viktige tilsetjingar. Lars Erik Holter blei
tilsett som ny teatersjef, og han begynner i stillinga 1. januar
2010. Astrid Driva Rødsand er tilsett som ny direktør, med
verknad frå 1. august 2008.

SJUKEFRÅVÆR

Sjukefråværet i 2008 var på 6,4% (4,9% i 2007). Det er ikkje
registrert nokon alvorlege arbeidsulukker i 2008.

ARBEIDSMILJØ

Styret meiner at arbeidsmiljøet ved teatret er tilfredstillande.
Leiinga vurderer heile tida behovet for iverksetjing av tiltak for
å betre miljøet. Teatret driv ikkje med verksemd som
forureinar det ytre miljøet.

SLOTTET, Ane Dahl Torp og Tobias Santelmann
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LIKESTILLING

Fordelinga av dei 226 tilsette er 115 menn og 111 kvinner.
Gjennomsnittsløna er om lag lik for begge kjønn. Det er fem
menn og fire kvinner i leiargruppa. I styret sit fem menn og to
kvinner.

SAMARBEIDET MED DEI TILLITSVALDE

Samarbeidet med dei tillitsvalde og fagsjefane har vore
konstruktivt og medverka positivt til drifta. Styret vil takke alle
tilsette for god og heilhjarta innsats for det Norske Teatret i
2008.

31. desember 2008
25. februar 2009

Magnus Rindal                                                                                                                               Nina Refseth  
styreleiar                                                                                                                                         nestleiar

Bernhard Ramstad                                                                                            Ivar Vasaasen

Hege Marie Norheim                                                   Lars Bjaadal                                                          Arild Sundberg

____________                                                                                                                                                                    ____________

Vidar Sandem                                                                                                                                                               Astrid Driva Rødsand
teatersjef                                                                                                                                                                                direktør                    

Oslo, 
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KUNSTNARLEGE AKTIVITETAR I 2008

Det Norske Teatret spelte i år 2008 i alt 984 framsyningar.
Samla publikumstal var 175 064

REPERTOARET 2008

Også i 2008 har Det Norske Teatret satsa på norsk dramatikk.
Det har vore ei medviten satsing over tid, og har gitt teatret eit
viktig kunstnarleg fokus.  Publikum har etter kvart òg slutta godt
opp om desse framsyningane. Over halvparten av våre eigne
produksjonar i 2008 var norsk dramatikk, og seks av dei var
urpremierar. 

Det Norske Teatret blei også i 2008 sentralt under Hedda-
prisutdelinga.  Ståle Bjørnhaug fekk Aksel Valdemars Minne-
pris for sitt gode, nynorske scenespråk.  Ingrid Tønder fekk
prisen for lys, kostyme og scenografi i Den arabiske natta av
Roland Schimmelpfennig og Morten Espeland mottok statuetten
for beste mannlege birolle som Peter Karpati, i den same
oppsetjinga.  I grunngjevinga seier juryen:  «Et glitrende ensemble-
spill over hele linjen, en rekke sterke skuespillerprestasjoner.
Men så er det en spesiell tolkning som fester seg i minnet, og
nærmest blir til symbolet for hele forestillingen. Og ikke en
hovedrolle, en birolle, rett og slett. Slik er det med Morten
Espeland, årets vinner, som med overdådig vidd og humor, en
utsøkt evne til å formidle sine replikker, paret med presist
kroppsspråk og en levende mimikk, klarer å bryte ned skillet
mellom fantasi og virkelighet i en suveren lek med
teaterillusjonen».

Ved sida av desse vinnarane hadde teatret fleire nomi-
nasjonar;  Heidi Gjermundsen Broch for beste kvinnelege
hovudrolle som An-Magritt, Marianne Krogh for beste
kvinnelege birolle som kona til Sebjørn i Få meg på, for faen av
Olaug Nilssen, og Jon Tombre for beste regi i Den arabiske
natta. Det var denne produksjonen som fekk flest nomi-
nasjonar i 2008. 

På Hovudscenen opna vi med An-Magritt av Falkberget/
Rønning/Sommerro, ein av dei største publikumssuksessane i
Noreg i 2007. Vi spelte An-Magritt tolv kveldar i 2008. Ei anna
framsyning som blei med over i det nye året, var familie-
framsyninga Peter Pan av Barrie/Janson, også den ein stor
publikum- og kritikarsuksess, som vi spelte 32 gonger. Men
enno ville publikum ha meir, så den får ein ny speleperiode i
2009.  Den 17. januar hadde vi urpremiere på ei av dei store
satsingane dette året, Døden i Teben, av Sofokles/ Jon Fosse.
Dette blei ein stor kunstnarleg siger for teatret. Vi har òg fått
markert oss internasjonalt gjennom denne satsinga. Døden i
Teben har premiere på Dramaten i Stockholm i 2009, og skal
etter kvart òg spelast i Danmark, Tyskland og Frankrike. Det er
gledeleg og viktig at eit prosjekt som er utvikla og gjennomført
for første gong her på teatret, blir henta opp og spelt av
sentrale teater rundt om i Europa. Det set Det Norske Teatret
på kartet internasjonalt. Døden i Teben blei spelt 23 kveldar.
3. april hadde vi premiere på Tolvskillingsoperaen av Bertolt
Brecht og Kurt Weill. Denne moderne klassikaren blei godt
besøkt i 52 framsyningar fram til sommaren.

Scene 2 opna året med ein annan moderne klassikar, Yvonne
av Witold Gombrowicz, med ei strålande Ingrid Bolsø Berdal i
hovudrolla. Vi spelte framsyninga 16 kveldar. Henrik IV av

KUNSTNARLEGE AKTIVITETAR I 2008
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William Shakespeare var neste premiere, 23. februar, og
hadde 19 framsyningar. Ein av dei store suksessane frå 2007,
Få meg på, for faen, tok vi opp igjen i mai. Også denne runden
spelte vi for nær fulle hus.

24. januar hadde vi ei viktig premiere på Prøvesalen, Mitt
namn er Rachel Corrie av Allan Rickman og Katharine Viner.
Framsyninga byggjer på dagboka til ei ung amerikansk jente
som reiser til Gaza som solidaritetsarbeidar. Det er eit fortvila
skrik frå eit ungt, følsamt sinn om rettferd og humanitet i ei
vond og kaotisk verd. Rachel Corrie vart kjørt i hel av ein
israelsk bulldosar. Dette var ei historie som engasjerte eit
ungdommeleg publikum. Vi spelte framsyninga 27 gonger, før
den drog ut på ein lengre turné i samarbeid med Riksteatret.
Kaia Varjord gjorde ein nydeleg prestasjon i denne monolog-
rolla.

Hausten på Hovudscenen opna med den mest kjende av alle
norske musikalar, Which Witch av Bjørnov/Adrian/Sørlie i ein
heilt ny versjon av det same kunstnarlege laget som sette i
scene An-Magritt året før. Den gjekk 51 kveldar.  9. oktober
hadde vi den kanskje viktigaste og mest vellukka premiera i
2008, Jungelboka av Kipling/Mørk Eidem. Vi har hatt ein
strategi om å få ungdom og nye publikumsgrupper inn i
teatret.  Vi har klart det på dei små scenane, denne gongen
kunne vi gle oss over å få det til også på Hovudscenen. Vi fekk
eit fleirkulturelt miljø i Det Norske Teatret, både på scenen og
i salen. Vi tør påstå at Jungelboka var eitt  av dei viktigaste
prosjekta i Mangfaldsåret. 

Hausten på Scene 2 opna med Løytnanten frå Inishmore av
Martin McDonagh, ein grotesk, alvorleg komedie frå den
terroriserte, irske landsbygda. Denne framsyninga blei spelt
29 gonger. Siste premiere på Scene 2 i 2008 var eit eige
improvisasjonsprosjekt over Kafkas Slottet, som gjekk 27 godt
besøkte kveldar. Og som vi har gjort til tradisjon dei siste ni
sesongane, spelte vi Teskjekjerringas julestrid for barnehagar,
og i opent sal fram mot jul for fulle salar.

Første haustpremiere på Prøvesalen var Før solnedgang av
Gerhart Hauptmann. Hauptmann er viktig i Det Norske
Teatrets tidlege historie. Han var nær venn av Hulda og Arne
Garborg, ein viktig inspirator og samtalepartnar i planlegginga
av Det Norske Teatret og sentral i repertoaret før den andre
verdskrigen. Vi spelte Før solnedgang 21 gonger. Vi avslutta
2008 på Prøvesalen med Krasnoyarsk: Dagdraumnasjonen av
Johan Harstad. Dette var scenografistudenten Monica Nestvold
si diplomoppgåve - og eit samarbeid med Kunsthøgskolen i Oslo.
Vi spelte ti framsyningar av Krasnoyarsk: Dagdraumnasjonen.

Elles hadde vi stor aktivitet når det gjeld andre arrangement,
gjestespel i huset, Ord over grind, foredrag, konsertar,
matinéar, Lunsj & Lyrikk, EventyrForteljeTeaterStund og Suppe-
teatret.
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TOLVSKILLINGSOPERAEN, Rune Sæter, Morten Svartveit , Espen Sandvik, Erlend Olaisen, Niklas Gundersen, (Frank Kjosås), Heidi Gjermundsen Broch,
Paul-Ottar Haga, (Trond Teigen) og Marius Havik 



(tal i NOK 1000)

Note 2008 2007

DRIFTSINNTEKTER

Eigne inntekter 1 37 772 40 146
Tilskot 2 121 806 116 571

SUM DRIFTSINNTEKTER 159 578 156 717

DRIFTSKOSTNADER

Varekjøp 8 286 6 851
Kostn. v/arbeidskraft 3 126 568 118 628
Ordinære avskrivingar 6 2 862 2 841
Nedskrive med tilskot til investeringar 6 0 2 600
Andre driftskostnader 4 29 257 29 550

SUM DRIFTSKOSTNADER 166 973 160 470

DRIFTSRESULTAT TEATERDRIFTA -7 395 -3 753

Leigeinntekter 2 796 2 659
Avskriving utleigedelen 5 - 6 1 635 1 628
Kostnader inkl. renter 1 161 1 031

RESULTAT AV UTLEIGEDELEN 0 0

9

RESULTATREKNESKAP 2008

TEATERDRIFTA

UTLEIGEDEL AV TEATERHUSET
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(tal i NOK 1000)

2008 2007

Renteinntekter 1 836 1 701
Rentekostnader 635 784

Finansresultat 1 201 917

Resultat før skattekostnader -6 194 -2 836

Skattekostnad 0 0

ÅRSUNDERSKOT/OVERSKOT -6 194 -2 836

Underskot mot fri eigenkapital 6 194 2 836

Sum disponert 6 194 2 836

FINANSRESULTAT

DISPONERING AV ÅRSRESULTAT

YVONNE, Morten Espeland, Ingrid Bolsø Berdal og Thomas Bye



(tal i NOK 1000)

Note 2008 2007

ANLEGGSMIDLAR

Finansielle driftsmidlar
Lån til Staten 6 B 22 200 22 200

Sum finansielle driftsmidlar 22 200 22 200

Varige driftsmidlar
Teaterhuset 5 31 650 33 285
Bygningar, tomter 5 9 007 9 007
Teknisk utstyr, inventar o.a. 6 15 176 15 100

Sum varige driftsmidlar 55 833 57 392

SUM ANLEGGSMIDLAR 78 033 79 592

OMLAUPSMIDLAR

Fordringar
Varelager 13 625 807
Forskot forfattarhonorar 924 0
Andre fordringar inkl. tilsette 1 926 3 414

Sum fordringar 3 475 4 221

Aktiverte oppsetjingskostnader 12 2 572 5 382

Kasse, bank og postgiro 11 5 598 5 639

SUM OMLAUPSMIDLAR 11 645 15 242

SUM EIGNELUTER 89 678 94 834
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BALANSE PR. 31. 12. 2008

EIGNELUTER



(tal i NOK 1000)

Note 2008 2007

EIGENKAPITAL

Bunden eigenkapital
Lutmidlar (12.272 luter à kr. 400.-) 7 - 8 4 909 4 909
Eigenkapitalinnskot Staten 7 B 22 200 22 200

Sum bunden eigenkapital 27 109 27 109

Opptent eigenkapital
Udekt tap/annan eigenkapital 8 -7 635 -1 440

SUM EIGENKAPITAL 19 474 25 669

GJELD

Avsetjing for plikter
Pensjonsplikter 10 12 253 8 582
Vedlikehaldsfond 9 5 150 5 150

Sum avsetjing for plikter 17 403 13 732

Anna langsiktig gjeld
Pantelån 11 15 692 19 027

Sum anna langsiktig gjeld 15 692 19 027

12

EIGENKAPITAL OG GJELD
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(tal i NOK 1000)

Note 2008 2007

Kortsiktig gjeld
Leverandørar 2 541 3 880
Kassakreditt 11 11 589 9 510
Skuldig offentlege avgifter 8 143 8 269
Forskotsinnbetalt for billettar 1 477 3 288
Anna kortsiktig gjeld inkl. feriepengar 13 359 11 460

Sum kortsiktig gjeld 37 109 36 407

SUM GJELD 70 204 69 166

SUM EIGENKAPITAL OG GJELD 89 678 94 834

Garantiansvar 0 0
Limit kassekreditt 5 000 5 000

Magnus Rindal                                                                                                                                  Nina Refseth 

Bernhard Ramstad                                                                                            Ivar Vasaasen 

Hege Marie Norheim                                                     Lars Bjaadal                                                           Arild Sundberg



Årsrekneskapen er sett opp i samsvar med avgjerder i rekneskapslova og god rekneskapsskikk.

Klassifisering og vurderingar av balansepostane
Omlaupsmidlar og kortsiktig gjeld omfattar postar som forfell til betaling innan eitt år, samt postar som er knytte til
varekrinslaupet. Andre postar er klassifiserte som anleggsmidlar/langsiktig gjeld.
Omlaupsmidlar er vurderte til lågaste av innkjøpskostnad og verkeleg verdi. Kortsiktig gjeld blir balanseført til nominelt beløp på
etableringstidspunktet.
Anleggsmidlar er vurderte til innkjøpskostnad, men blir nedskrivne til verkeleg verdi dersom ein ikkje forventar at verdifallet er
forbigåande. Langsiktig gjeld blir balanseført til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

Fordringar
Kundefordringar og andre fordringar er førde i balansen til pålydande. Avsetjing til tap blir gjort på grunnlag av individuelle
vurderingar av dei einskilde fordringane. Det er ikkje gjort avsetjing til eventuelle tap pr. 31.12.

Aktiverte oppsetjingskostnadar (Sjå note 12)

(tal i NOK 1000)

2008 2007

Billettsal: Hovudscenen 23 286 25 283
Billettsal: Scene 2 1 998 2 217
Billettsal: Prøvesalen 533 1 230
Billettsal: Andre scenar 506 504
Programsal 617 700
Sponsorinntekter 900 900
Andre inntekter 9 931 9 312

37 772 40 146
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NOTAR 2008

REKNESKAPSPRINSIPP

NOTE 1. EIGNE INNTEKTER



(tal i NOK 1000)

2008 2007

Driftstilskot: Staten 121 721 113 826
Tilskot til investeringar: Staten 0 2 600
Tilskot: Norsk Kulturråd 0 65
Tilskot til fagopplæring 85 80

121 806 116 571

Lønn 99 421 91 575
Arbeidsgjevaravgift 13 927 13 546
Honorar 7 094 5 682
Pensjonar/forsikringar 6 126 7 825

Sum 126 568 118 628

Av dette lønn til:
Teatersjef:
Lønn 809
Pensjonskostnader 109
Styret:
Honoar 116

Teatersjef er tilsett på åremål og har ei avtale om eitt år utan arbeidsplikt når åremålstida går ut.

Det er ikkje gjeve lån til dagleg leiar, styreleiar eller andre nærståande partar. 
Det er ingen einskilde lån/garantiar som utgjer meir enn 5% av selskapets eigenkapital.
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NOTE 2. TILSKOT

NOTE 3. KOSTNAD VED ARBEIDSKRAFT



(tal i NOK 1000)
2008 2007

I posten pensjonar/forsikringar inngår betalt pensjonspremie fråtrekt dei tilsette sin del og endringar i pensjonsplikter.
Arbeidsgjevaravgift av pensjonane er førde i posten arbeidsgjevaravgift.

Garantiansvar for tilsette 0 0

Teatret hadde ved utgangen av rekneskapsåret 226 fast tilsette. Av dette var 36 deltidsstillingar.
Dette utgjer 210 årsverk. I tillegg hadde teatret tre lærlingar.

Revisor
Kostnadsført revisjonshonorar i 2008 inkl. mva 219 25

Kostnader v/lokale 5 778 5 034
Reparasjon og vedlikehald 4 440 3 713
Marknads-/info.kostnader 6 243 7 329
Forfattarhonorar 3 738 3 936
Andre driftskostnader 9 058 9 538

29 257 29 550

Teaterhuset (der utleigedelen inngår) 
Kostpris 489 340 489 340

Nedskrive med tilskot -424 625 -424 625
Akkumulerte avskrivingar pr. 31/12 -24 058 -22 423

Bokført verdi pr. 31/12 40 657 42 292

Avskrivingar dette året 1 635 1 628

Teaterhuset (utleigedelen) skal skrivast ned i takt med avdrag på langsiktig lån knytt til bygget.
Restverdien, når utleigedelen er nedskriven, vil vere som tomteverdien, som ikkje kan avskrivast
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NOTE 4. ANDRE DRIFTSKOSTNADER

NOTE 5. TEATERHUSET/TOMTEVERDI



(tal i NOK 1000)

2008 2007

Teknisk utstyr, inventar
Bokført verdi pr. 01.01. 15 100 16 794

Tilgang kjøpte driftsmidlar 2 938 3 747
Tilgang anlegg under utføring -  -
Avgang selde driftsmidlar -   -

Bokført verdi  31.12. 18 038 20 541

Avskrivingar, ordinære dette året -2 862 -2 841
Avskrivingar, ekstra tilskot frå Staten 0 -2 600

Balanseført verdi pr. 31.12. 15 176 15 100 

Det blir nytta lineære avskrivingar for alle varige driftsmidlar. Den økonomiske levetida er rekna til:

Transportmidl., inventar og maskinar 05/10 år
Datautstyr 03/05 år
Teknisk utstyr 10/15 år
Kontorutstyr 03/05 år
Andre driftsmidlar 03/05 år

Note 6 B
Tilsvarer eit tilskot frå Staten, sjå note 7 B, som aldri blei utbetalt. Må sjåast som eit avdragsfritt lån til Staten med tilbakebetaling
på ubestemt tid. Det vert berekna rente og teatret mottok 1,1 mill. kroner i 2008.
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NOTE 6. VARIGE DRIFTSMIDLAR



Luter Pål. Bokført

Luter registrerte i aksjeeigarbok 12 272 400 4 909

L/L Det Norske Teatret har 4.635 luteigarar pr. 31.12.08. Alle lutene gjev same rett i Selskapet.

Oversikt over dei største luteigarane pr. 31.12.08. Sum: Eigardel:

BUL Oslo 1 353 11,03 %
Haugesund Mållag 481 3,92 %
Fokus Bank 358 2,92 %
Venner av Det Norske Teatret 200 1,63 %
Mållaget i Kristiansand 166 1,35 %
Gjensidige Skade 130 1,06 %

Sum 2 688 21,90 %
Andre (eigardel <1%) 9 584 78,10 %

Totalt 12 272 100,00 %

Oversikt over luter til styremedlemmer og teatersjef, inkludert ektefellar og barn. Dei eig til saman
fire luter i Det Norske Teatret. Desse fordeler seg slik:

Magnus Rindal 1
Vidar Sandem 1
Ivar Vasaasen 1
Bernhard Ramstad 1

Note 7 B
Staten har gjeve eit eigenkapitaltilskot som dekkjer delar av den eigenkapitalreduksjonen som teatret fekk den gongen
pensjonsplikter blei innarbeidd. I balansen er dette beløpet vist som bunden eigenkapital. (sjå og note 6 B)
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NOTE 7. LUTMIDLAR OG INFORMASJON OM LUTEIGARANE



(tal i NOK 1000)

Bunden eigenkapital Opptent eigenkapital
Lutmidel                   Eigenkap.tilsk.                                 Annan eigenkapital

Balanse pr. 1/1 4 909 22 200 -1 440
Pensjonsregulering (sjå note 10) 0
Underskot 0 0 -6 194

Balanse pr. 31/12 4 909 22 200 -7 634

Teatret står overfor store kostnader i åra som kjem både når det gjeld teknisk utstyr og vedlikehald av bygget.  
I alt er det sett av  5,150 mill. kroner til framtidig vedlikehald.
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NOTE 8. EIGENKAPITAL

NOTE 9. VEDLIKEHALD

KRASNOYARSK: DAGDRAUMNASJONEN: Unn Vibeke Hol, Frank Kjosås og Ragnhild Hilt



Sikra pensjonsplikter
Pensjonsplikter for dei tilsette er dekte gjennom Vital. Det er gjort ei aktuarmessig utrekning av pensjonsplikter/pensjonsmidlar
der føresetnad om lineær opptening er lagt til grunn. Det er ein føresetnad at alle tilsette blir i teneste til pensjonstidspunktet
eller til ein evt. fell ifrå. Frå og med 2004 er tilleggspensjonar til teatersjefar/direktørar samordna med den kollektive 
ordninga gjennom ei avtale om kollektiv livrente. Totalt er  234 med i ordninga.

Usikra pensjonsplikter
Det Norske Teatret har ei avtalefesta førtidspensjonsordning (AFP). Avtalen gir rom for at tilsette kan få pensjon frå 62 til 67 år og
gjeld alle fast tilsette. Like eins har vi ein avtale om pensjon til seks dansarar frå fylte 48 år og fram til fylte 67 år og gåvepensjon
til tilsette som var pensjonistar før pensjonsordninga til alle tilsette tok til å gjelde. Dette omfattar sju personar.

(tal i NOK 1000)

2008 2007

RESULTATREKNESKAPEN

Berekna pensjonskostnader 7 238 7 060
Rentekostnader av pensjonsplikter 5 126 4 643

Brutto pensjonskostnad 12 364 11 703

Avkasting på pensjonsmidlar -5 736 -5 637
Resultatavvik og planendringar 0 -3
Arbeidsgjevaravgift 885 1 272

Resultatført pensjonskostnad 7 513 7 335

Betalt premie inkl. arbeidsgjevaravgift -1 750 -3 688
Korreksjon for ikkje inntektsført estimatavvik -49 702
Betalt pensjon over drifta -2 043 -1 233

Endring av netto pensjonsplikter 3 617 3 116
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NOTE 10. PENSJONAR



(tal i NOK 1000)

2008 2007

BALANSEPOSTAR

Usikra pensjonsplikter:
Pensjonsplikter (brutto) 20 219 21 189
Pensjonsmidlar (marknadsverdi) 0 0

Pensjonsplikter (netto) før arb.g.avg. 20 219 21 189
Estimatendringar 1 337 -569
Periodisert arbeidsgjevaravgift 2 851 2 899

Netto usikra pensjonsplikter 24 407 23 519

Sikra pensjonsplikter:
Pensjonsplikter (brutto) 119 597 88 613
Pensjonsmidlar (marknadsverdi) -105 048 -100 188

Pensjonsplikter (netto) før arb.g.avg. 14 549 -11 575
Arbeidsgjevaravg. av premiefondsmidlar 2 051 -1 632
Estimatendringar -28 755 -1 730

Netto sikra pensjonsplikter -12 155 -14 937

NETTO PENSJONSPLIKTER I BALANSEN 12 252 8 582

ØKONOMISKE FØRESETNADER

Avkasting på pensjonsmidlar 6,00 % 6,00 %
Diskonteringsrente 6,00 % 5,00 %
Årleg lønnsvekst 4,50 % 3,00 %
Årleg G-regulering 4,25 % 3,00 %
Årleg regulering av pensjonar under utbetaling 4,25 % 2,50 %
Gjennomsnittleg arbeidsgjevaravgiftsfaktor 14,10 % 14,10 %
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Inneståande i kasse, bank og postgiro er 5.6 mill.kr. Av dette var 4,7 mill.kr bunde skattetrekkmidlar for tilsette. Det Norske
Teatret hadde pr. 31.12.2008 to pantegjeldslån på til saman 15,7 mill.kr. i Fokus Bank. Restgjelda om fem år vil vere 0 kr.

Som trygd for pantegjeld i Fokus Bank på  15,7 mill.kr og kassakredittgjeld på 11,6 mill.kr. er det tinglyst panteobligasjonar i
Teaterhuset på 50 mill.kr. Vidare har Staten og Oslo kommune saman tinglyst ein panteobligasjon på 858 mill.kr til trygd for
tilskotet i Teaterhuset inkludert ei eventuell verdiauke. Dette ansvaret blir aktuelt dersom teaterverksemda i huset ikkje blir
driven i samsvar med gjeldande vedtekter i L/L Det Norske Teatret.

Oppsamla kostnader knytte til oppsetjingar med premiere etter 1/1-2009 er aktiverte.
Aktiveringa gjeld variable kostnader utover fast lønn.

(tal i NOK 1000)

2008 2007

Varebehaldning pr. 31.12. 625 807

Varebehaldninga er vurdert til innkjøpspris. Det er ikkje gjort nedskriving for ukurans.
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(tal i NOK 1000)

2008 2007

KONTANTSTRAUMAR FRÅ OPERASJONELLE AKTIVITETAR

Resultat før skattekostnad -6 194 -2 836
Ordinære avskrivingar 2 862 4 469
Skilnad kostnadsført pensjon og inn-/utbetalingar i pensjonsordningar 3 670 3 116
Endring varelager 182 -222
Endring forskot kundar -1 811 1 363
Endring i leverandørgjeld -1 339 612
Endring i andre tidsavgrensingspostar 5 783 -1 529

NETTO KONTANTSTRAUM FRÅ OPERASJONELLE AKTIVITETAR  3 153 4 973

KONTANTSTRAUMAR FRÅ INVESTERINGSAKTIVITETAR

Innbetaling frå Staten til investeringar 0 2 600
Utbetalingar ved kjøp av varige driftsmidlar -1 938 -3 746

NETTO KONTANTSTRAUM FRÅ INVESTERINGSAKTIVITETAR -1 938 -1 146

KONTANTSTRAUMAR FRÅ FINANSIERINGSAKTIVITETAR

Nedbetalt langsiktig gjeld -3 335 -3 328
Endring kassakredittgjeld 2 079 154

NETTO KONTANTSTRAUM FRÅ FINANSIERINGSAKTIVITETAR -1 256 -3 174
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(tal i NOK 1000)

2008 2007

EFFEKT AV VALUTAKURSENDRINGAR PÅ KONTANTAR 

Netto endring i kontantar -41 653
Kontantbehaldning 01.01 5 639 4 986

KONTANTBEHALDNING 31.12 5 598 5 639

Spesifikasjon av kontantbehaldninga ved periodeslutt

Bankinnskot bunde for skattetrekk 4 716 4 881
Bankinnskot, kontantar og liknande 882 758

I TILLEGG HAR SELSKAPET FØLGJANDE TREKKRESERVE

Ikkje nytta kassakreditt 0 0
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FØR SOLNEDGANG, Torbjørn Eriksen, Elisabeth Matheson Solberg, Per Schaanning, Sverre Bentzen, Ingunn Beate Øyen,  Ellen Dorrit Petersen og Espen Løvås 



Vi har revidert årsrekneskapen for L/L Det Norske Teatret for
rekneskapsåret 2008.

Årsrekneskapen syner eit årsunderskot på kr 6.194.000. Vi har
også revidert opplysingane i årsmeldinga om årsrekneskapen,
føresetnaden om at drifta skal halde fram og framlegg til
dekking av underskotet. Årsrekneskapen er samansett av
resultatrekneskap, balanse, kontantstraumsoppstilling og
opplysningar i notar. Reglane i rekneskapslova og god reknes-
skapskikk i Noreg er nytta ved utarbeidinga av rekneskapen.
Årsrekneskapen og årsmelding er lagde fram av styret og
dagleg leiar for selskapet. Vår oppgåve er å vurdere og uttale
oss om årsrekneskapen og andre tilhøve, slik revisorlova krev.

Vi har utført revisjonen i samsvar med lov, forskrift og
god revisjonsskikk i Noreg, herunder revisjonsstandardar
vedtekne av Den Norske Revisorforening. Revisjons-
standardane krev at vi planlegg og utfører revisjonen slik at
han gir oss den tryggleiken vi treng for at årsrekneskapen
ikkje inneheld vesentleg feilinformasjon. Revisjonen omfattar
kontroll av utvalde delar av materialet som ligg til grunn for
informasjonen i årsrekneskapen, vurdering av dei rekne-
skapsprinsippa som er nytta, og av vesentlege rekneskaps-
estimat, og dessutan vurdering av innhaldet i og presen-
tasjonen av årsrekneskapen. l den grad det følgjer av god
revisjonsskikk, omfattar revisjon også ei gjennomgåing av
forvaltinga av formuen og rekneskaps- og intern kontroll-
systema i selskapet. Vi meiner at revisjonen vår gir eit
forsvarleg grunnlag for konklusjonane.

Vi meiner at

* årsrekneskapen er lagt fram i samsvar med lov og
forskrifter og gir eit rettvisande bilete av selskapet si
økonomiske stilling 31. desember 2008 og for resultatet og
kontantstraumane i rekneskapsåret i samsvar med god
rekneskapsskikk i Noreg

* leiinga har oppfylt plikta si til å syte for ordentleg og
oversiktleg registrering og dokumentasjon av rekneskaps-
opplysningar i samsvar med lov og god bokføringsskikk i
Noreg

* opplysningane i årsmeldinga om årsrekneskapen,
føresetnaden om at drifta skal halde fram og framlegget til
dekking av underskotet, er konsistente med årsrekneskapen
og er i samsvar med lov og forskrifter.

Oslo, 3. april 2009

Revisjonsfirmaet Flattum & Co DA

Håkon Sundby 
Statsautorisert revisor
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WHITCH WITCH, Trond Teigen, Magne Lindholm, Sverre Solberg, Gjertrud Jynge, Thomas Bye og Paul-Ottar Haga



Oppsetjjing Premieredato Sum  Sum selde Selde. bill. i Besøks- Sum billett- Gj.sn bill.pris
frams. billettar snitt pr. frams. prosent inntekt pr .tilskodar

HOVUDSCENEN
An-Magritt 08-09-07 12 6 541 545 73 2 105 750 321,93 
Døden i Teben 17-01-08 23 4 477 195 43 770 955 172,20 
Peter Pan 11-10-07 32 17 398 544 72 3 324 551 191,09 
Tolvskillingsoperaen 03-04-08 52 25 581 492 65 7 446 462 291,09 
Veitvet Story 2 10-06-08 1 491 491 65 35 750 72,81 
Which Witch 27-08-08 51 22 165 435 58 6 353 015 286,62 
Jungelboka 09-10-08 52 27 623 531 71 4 693 130 169,90 

223 104 276 65 24 729 613 237,16 

SCENE 2
Yvonne 25-01-08 16 1 541 96 56 183 150 118,85 
Få meg på, for faen 08-11-07 15 2 454 164 78 371 340 151,32 
Henrik IV 23-02-08 22 2 217 101 56 296 715 133,84 
Løytnanten frå Inishmore 11-09-08 29 2 901 100 52 261 995 90,31 
Slottet 08-11-08 27 2 937 109 57 446 350 151,97 

109 12 050 59 1 559 550 129,42 

PRØVESALEN 
Mitt namn er Rachel Corrie 24-01-08 27 1 906 71 62 215 900 113,27 
Til Noreg der kjærleik ventar 21-06-07 10 728 73 62 97 572 134,03 
Før solnedgang 05-11-08 21 1 249 59 50 113 915 91,20 
Teskjekjerringas julestrid 13-11-03 40 6 718 168 86 568 420 84,61 
Krasnoyarsk:
Dagdraumnasjonen 04-12-08 10 497 50 41 31 250 62,88 

108 11 098 70 1 027 057 92,54

PUBLIKUMSBESØKET 2008
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Oppsetjjing Sum  Sum selde Selde. bill. i Sum billett-
frams. billettar snitt pr. frams. inntekt

ANDRE ARRANGEMENT
EventyrForteljeTeaterStund 28 1 529 55 72 900
Suppeteatret 28 2 858 102 474 650
Ord over grind - ønskediktet 10 637 64 31 450
Laurdagsmatiné 4 247 62 31 415
Lunsj&Lyrikk 227 19 270 85 
Jungel Workshop 14 1 326 95 
Kulturnatt Oslo 10 161 16 
Spesialarrangement 124 15 296 123 
Omvisingar 32 756 24 

477 42 080 610 415

GJESTER I HUSET
Beaivvas Sami Teahter: Nikio ja searas samuraia. 3 176 59 17 985
Trapes kulturproduksjon: Da Hana møtte henne 7 482 69 69 365
Floor Knights: Et dukkehus 5 513 103 52 525
Jødisk Museum i Oslo/Wakka Wakka Productions:
Fabrik - The legend of M. Rabinowitz 3 355 118 59 100
Rikskonsertane: Tid å hausta inn 1 195 195 23 525

19 1 721 222 500

PÅ SPELFERD
Mitt namn er Rachel Corrie 38 3 231 85 
Mens hjula står 8 503 63 
Haugtussa på Labråten 2 105 53 

48 3 839
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Oppsetjjing Sum  Sum selde Sum billett-
frams. billettar inntekt

SAMANDRAG
Hovudscenen 223 104 276 24 729 613 
Scene 2 109 12 050 1 559 550 
Prøvesalen 108 11 098 1 027 057 
Andre arrangement 477 42 080 610 415 
Gjestespel i huset 19 1 721 222 500 
På spelferd 48 3 839 -   

Sum 984 175 064 28 149 135
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HENRIK IV, Pål Sverre Valheim Hagen og Jon Eivind Gullord



Medlemmer: Varamedlemmer:

Magnus Rindal (leiar) Arve Sandal
Nina Refseth Ragnhild Sælthun Fjørtoft
(årsmøtevalde)

Hege Marie Norheim Astrid Søgnen
Arild Sundberg Sharam Alghasi
Lars Bjaadal Elizabeth Bjørn-Hansen
(valde etter tilråding frå Staten)

Bernhard Ramstad 1) Heidi Gjermundsen Broch
2) Magne Lindholm
3) Marianne Krogh

Ivar Vasaasen 1) Heidi Lindstad
2) Hedda Rønneberg
3) Paul Børge Strand

(valde av dei fast tilsette på teatret)

Styret hadde åtte møte i 2008

STYRET

Etter vedtektene skal årsmøtet i år
velje eit styremedlem for to år og
fem varamedlemmer for eitt år.

Tre styremedlemmer med person-
lege varamedlemmer skal veljast
etter tilråding frå Staten. Det er ein
klar føresetnad for statusen som
nasjonal institusjon og for å kome
inn under gjeldande tilskotsordning
for slike institusjonar, at årsmøtet
vel dei kandidatane som er peika ut
som målsmenn for Staten.

Dei tilsette vel to medlemmer til
styret frå dei fast tilsette, med tre
varamedlemmer kvar.

Valnemnd: 
Rune Øygard, Audun Heskestad, Lars
Bendik Austmo.

Årsmøtet skal òg etter framlegg frå
styret velje valnemnd for årsmøtet
2009.
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AKAN-UTVALET 

Astrid Hellesen (leiar) • Atle Fætten
Gry Hege Espenes • Wenche Elena Medbøe

ARBEIDSMILJØUTVALET 

Representantar Vararepresentantar

Siri Hundvin 
(leiar- og hovudverneombod)
Anne Steen 
Nina Lorentzen/Astrid Driva Rødsand Torfinn Herberg 
Bjørn Aga/Oddgeir Kummen  Christina M. Stensrud
Iselin Ivarson
Jon Eivind Gullord
Lille Grensen Legesenter
Sekretær: Astrid Vestad

KUNSTNARLEG RÅD 

Ingrid Jørgensen Dragland • Jan Grønli • Frank Kjosås • Ingunn
Beate Øyen • Ida Michaelsen • Svein Johann Ose • Cecilia
Ölveczky • Ola E. Bø • Kai Johnsen • Svenn Erik Kristoffersen

TILLITSVALDE

Ståle Sletner:    Musikernes Fellesorganisasjon, musikarar 
Pål Pande-Rolfsen:  Musikernes Fellesorganisasjon, inspisientar
Iselin Ivarson:            Musikernes Fellesorganisasjon, sufflørar
Finn Kirkeby:              Film- og Teaterteknisk forening
Bente Søremshaugen: Norsk Tjenestemannslag

Åse-Berit Litleskare:   STAFO/fagsjefar
Nina Woxholtt : Norsk Skuespillerforbund
Bernhard Ramstad: Norsk Skuespillerforbund
Marianne Krogh: Norsk Skuespillerforbund

VERNEOMBOD

Siri Hundvin (hovudverneombod) • Torhild Jensen
Nina Bloch • Per-Willy Liholm • Morten Bjørn-Hansen
Jon Eivind Gullord • Kari Sofie Harsheim
Mathavaroopan Rasagopal frå 1/10

REPRESENTASJON

Vidar Sandem er representert i:
• Norsk Teater og Orkesterforening.
• Nordisk Teaterlederråd.
• Generalforsamlinga i European Theatre Convention.

Ola E. Bø representerer Det Norske Teatret i:
• Rådet for Nynorsk kultursentrum, Aasentunet
• Nynorsk Forum

MÅLPOLITISK RÅD 

Målpolitisk råd har til oppgåve å drøfte målbruken ved teatret
og andre kulturpolitiske emne som rådet sjølv tek opp. Rådet
blei skipa 8. oktober 1976 som møteplass mellom teatret og
resten av målrørsla etter at Staten fekk fleirtal i styret. Dei 21
medlemmene i rådet er valde på årsmøtet, ti av dei etter
framlegg frå Noregs Mållag og Noregs Ungdomslag. På møta

RÅD OG UTVAL
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har styreleiar Magnus Rindal, teatersjef  Vidar Sandem og drama-
turg Ola E. Bø orientert om kunstnarlege, organisatoriske og
språklege saker.

Strategisk rekruttering – satsing på barn og unge 
Rådet meiner at vedtaket om å styrkje nynorskopplæringa i
Oslo bør få Oslo kommune til å nytte Det Norske Teatret til å
nå dette målet. Eit møte mellom teater, tekst og elev kan vere
med på å bryte ned fordommane mot nynorsk.

På sitt første møte den 19. april var rådet på synfaring i Teater-
salen til BUL – den fyrste scenen for Det Norske Teatret – og
fekk orientering om planane for fornying av salen. Dette er også
ein arena for Prosjekt barne- og ungdomsteater som BUL
Oslo har teke initiativ til. Prosjektleiar Liv Hege Skagestad
orienterte om prosjektet og om framtidsplanane. Dei vil skape
eit barne- og ungdomsteater med breiare kulturelt mangfald
enn vanleg. Rådet følgjer dette prosjektet frå møte til møte, og
har kome med mange innspel. Prosjektet ønskjer seg eit nært
samarbeid med DNT, og styret og teaterleiing vil diskutere
korleis vi kan følgje det opp. 

Informasjonssjef Ida Michaelsen presenterte informasjons-
avdelinga som har ansvaret for kontakten med pressa.
Avdelinga produserer òg tekst til nettsida, gjev ut magasinet
det norske, som kjem to gonger i året i eit opplag på 20000, og
program til alle framsyningane.

Mange skrytte av magasinet det norske, og det arbeidet
informasjonsavdelinga elles gjer. Teatret har vore imponerande
synleg i media. Gjennom dei breie barne- og ungdoms-
satsingane som Peter Pan og Jungelboka har marknads-
avdelinga den siste tida vendt seg direkte til skular for å treffe
ungdommen der ungdommen er. 

Medlemmene såg Jungelboka under rådsmøtet i oktober, og
teatret fekk mange godord for modig og god oppsetjing.

Jungelboka er eit godt eksempel på at det går an å lokke nye
ungdomsgrupper til teatret, både som aktørar og som
publikum. Stykket passa godt inn i Mangfaldsåret, både med
tema, den breie presentasjonen av dialektar og valet av
skodespelarar og kulturelle uttrykk. 

I samband med den medvitne satsinga på ungdom, med
festivalar som Norsk Amatørteaterfestival, Den Unge Scenen
(DUS) og Norsk Dramatikkfestival, ser rådet med undring på
at spriket i løyvingar til Det Norske Teatret og Nationaltheatret
berre blir større år for år.

Rådet gler seg elles over at også den nye teatersjefen så
tydeleg har signalisert at han er interessert i teater for barn.

Omorganisering av Målpolitisk råd 
På årsmøtet i 2007 kom det framlegg om å leggje ned
Målpolitisk råd. Styret meiner at rådet skal halde fram, men
med færre medlemmer. Rådet drøfta framlegget frå styret om
å redusere talet på medlemmer til ti og slå saman valnemndene
for styret og rådet til ei felles nemnd.  

I ordskiftet var rådet delt i synet på kor stort det nye rådet skal
vere, men mange meinte det framleis er viktig at rådet er breitt
samansett og at det bør vere rådsmedlemmer frå heile landet.  

Rådet gav følgjande tilråding til styret og årsmøtet: 
1. Rådet skal framleis heite Målpolitisk råd. 
2. Målpolitisk råd blir redusert frå 21 til elleve eller 13 medlemmer.
3. Det blir etablert ei felles valnemnd for rådet og styret. 

Noregs Mållag og Noregs Ungdomslag nominerer kvar sin
medlem til valnemnda. 

Ei dramatisk historie
Alfred Fidjestøl gjorde greie for arbeidet sitt med teater-
historia, og sa at han har ein ambisjon om å skrive teatret inn i
ein brei politisk og kulturell kontekst.  
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Målpolitisk råd for 2008 - 2009
Grete Riise, leiar
Liv Hege Skagestad, nestleiar

Årsmøtevalde: Åsmund Lien, Unn Catodotter Fyllingsnes,
Håvard Tangen, Ottar Vandvik, Gjertrud Jynge, Terje Svindseth,
Unn Røyneland, Alv Reidar Dale, Knut E. Karlsen, Ida Skagen
Steilnes. Varamedlemmer: Oddmund Vestenfor, Erik Bolstad,
Heidi Løklingholm, Maria Svendsen, Frank Kjosås, Anne Marta
Vindsrygg Vadstein

Etter nominasjon frå Norges Mållag: Nils Moldøen, Ragnhild
Vannebo, Berit Rekve, Rutt Trøite Lorentzen, Endre Brunstad,
Varamedlemmer: Paul-Ottar Haga, Ragnhild Bjørge 

Etter nominasjon frå Noregs Ungdomslag: Astrid Skogseth
Fuglesang, Liv Hege Skagestad, Henning Værnes, Gunnhild
Berge Stang, Anne Cathrine Johansen. Varamedlemmer: Mara
Acantalicio, Åge Avedal 

Valnemnd: Ida Marie Holmin, Olav Johan Øye, Anne Elise
Winterhus

VENNER AV DET NORSKE TEATRET.

Styret: Leiar: Ragnhild Sælthun Fjørtoft 
Nestleiar: Kaja Graff Huster.
Styremedlemmer: Åse Tveiten, Kari Harsheim, Helge Kristiansen.
Varamedlemmer: Berit Bjarke Nortvedt, Alf Reidar Dale, Endre
Nagell Bjordal.

Medlemstalet held seg jamt omkring 500, og den økonomiske
stoda til laget er svært god. Vennelaget delte ut to reisestipend
à kr 30 000 dette året – til skodespelar Sverre Bentzen og
dramaturg Ola E. Bø. Begge to har på kvar sin måte gjort ein
stor innsats for Det Norske Teatret i dei nesten 20 åra dei har
vore tilsette.

Det vart arrangert to teaterturar for medlemmene: I juni gjekk
ferda til København, hovudsakleg for å bli kjend med den nye
operaen der. Etter ein times omvising i dette praktfulle bygget,
fekk vi middag, før vi til slutt tok plassane våre inne i den store
salen for å sjå musikalen Matador, basert på TV-serien som
blei ein stor suksess i Skandinavia, og som etter kvart er blitt
ein erkedansk klassikar. Det blei også arrangert sightseeing-
turar i «Kongens by» både med buss og båt.

I samband med at Stavanger var europeisk kulturhovudstad i
2008, fann vi det interessant å ta ein helgetur dit i august, for å
oppleve nokre av dei mange tilboda byen har, og for å sjå
Eventyr i landskap, Rogaland teater si største kunstnarlege
satsing nokonsinne.  Det var eit arrangement fullt av overraskingar
og med Jon Fosses spesialskrivne stykke Desse auga som eit
høgdepunkt etter at mørkret fall på.

Vennelaget har elles hatt fleire arrangement for medlemmene,
knytta til framsyningar ved teatret.
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Tittel  Forfattar  

HOVUDSCENEN

AN-MAGRITT J. Falkberget/E. N. Rønning   
PETER PAN Sir J. M. Barrie/T. Janson        
DØDEN I TEBEN Sofokles/J. Fosse       
TOLVSKILLINGSOPERAEN Bertolt Brecht      
WHICH WITCH Adrian/Bjørnov/Sørli     
JUNGELBOKA R. Kipling/A. Mørk-Eidem    
VEITVET STORY 2 Trude Mette Johansen     

  
  

SCENE 2

YVONNE Witold Gombrowicz     
HENRIK IV William Shakespeare       
FÅ MEG PÅ, FOR FAEN Olaug Nilssen     
LØYTNANTEN FRÅ INISHMORE Martin McDonagh     
SLOTTET Franz Kafka       
TESKJEKJERRINGAS JULESTRID Alf Prøysen  

PRØVESALEN

MITT NAMN ER RACHEL CORRIE R. Corrie/A. Rickman/K. Viner    
TIL NOREG DER KJÆRLEIK VENTAR Ingeborg Eliassen  
FØR SOLNEDGANG Gerhart Hauptman      
KRASNOYARSK: DAGDRAUMNASJONEN Johan Harstad       
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MITT NAMN ER RACHEL CORRIE , Kaia Varjord
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  Musikk (org.) Omsetjar Instruktør Scenograf/kostyme Prem.

   Henning Sommerro Hilde Andersen Thorbjørnsen/Salovaara 08.09.07
       Svenn Erik Kristoffersen Ola E. Bø Teodor Janson Unni Walstad 11.10.07
   Jóhann Jóhannsson János Szász Kari Gravklev/Mari Benedek  17.01.08

  Kurt Weill Halldis Moren Vesaas Georg Malvius Ellen Cairns 03.04.08
 Adrian/Bjørnov/Sørli Ola E. Bø Hilde Andersen Milja Salovaara 27.08.08

  Erik Ulfsby Even Børsum/Ingrid Nylander 09.10.08
    Vidar Løvstad Trude Mette Johansen/ DNT/Sissel Brynhildsen 10.06.08

Hege Benkow/Marit Nøst/
Live Rosenvinge Jackson

 

 Knut Andreas Grimstad Cilla Back Franscesco Calcagnini 25.01.08
  A. Jawdokimov/T. Beyeler Edvard Hoem Stein Winge Tine Schwab 23.02.08

     Marit Moum Aune Arne Nøst/Ingrid Nylander 08.11.07
   Ragnar Olsen Lasse Kolsrud Bård Lie Thorbjørnsen 11.11.08

 Marit Tusvik T. Tønnessen/K. Bølstad  Kari Gravklev 08.11.08
  Runar Borge 23.11.00

        Ingelin Røssland Kjersti Horn Anna Heymowska 24.01.08
     Cliff Moustache 21.06.07
  Torgeir Skorgen Hans Henriksen Serge von Arx/Mia Runningen 05.11.08

   The Young Brother Boys Miriam Prestøy Lie Monica Nestvold 04.12.08

REPERTOAROVERSYN 2008
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DØDEN I TEBEN

Bygd på Kong Oidipus, Oidipus i Kolonos og Antigone av Sofokles
i ein versjon av Jon Fosse
Musikk: Jóhann Jóhannsson

Den Gamle Mannen: Per Schaanning
Oidipus: Sverre Bentzen
Kreon: Jan Grønli
Teiresias: Jan Hårstad
Jokaste: Trini Lund
Bodberaren: Svein Erik Brodal
Gjetaren: Torgeir Fonnlid
Antigone: Stine Mari Fyrileiv
Ismene: Maria Sand
Polyneikes: Espen Sandvik
Vakta: Svein Roger Karlsen
Haimon: Frank Kjosås

Koret: Sunniva Egge Sipus, Mattias Ekholm, Niklas Gundersen,
Kenneth Homstad, Björn Sandberg, Eli Stålhand, Rune Sæter,
Charlotte Øverland Våset, Stine Mari Fyrileiv, Frank Kjosås,
Maria Sand, Espen Sandvik

Regi: János Szász
Scenografi: Kari Gravklev
Kostymedesign: Mari Benedek
Koreografi: Csaba Horváth
Lysdesign: Terje Wolmer
Dramaturg: Cecilia Ölveczky

Premiere 17. januar 2008 på Hovudscenen

Versjonane av Kong Oidipus og Antigone er skrivne med støtte i
Eirik Vandviks omsetjingar (Greske tragediar, Samlaget 1975), og
versjonen av Oidipus i Kolonos er skriven ut frå Peter Østbyes
omsetjing (Gyldendal 1975).

Sverre Bentzen og Per Schaanning
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TOLVSKILLINGSOPERAEN

av Bertolt Brecht
Musikk: Kurt Weill
Gjendikting: Halldis Moren Vesaas

Regi: Georg Malvius
Scenografi/kostyme: Ellen Cairns
Koreografi: Igor Barberic
Dramaturg: Cecilia Ölveczky
Lysdesign: Terje Wolmer
Lyddesign: Tore Gustavsen
Maskedesign og parykkar: Trude Sneve

Macheath, kalla 
Mackie Kniven Paul-Ottar Haga
Polly Peachum Heidi Gjermundsen Broch
Herr Peachum Sverre Bentzen
Fru Peachum Marit Kolbræk
Tiger-Brown Sverre Solberg
Lucy Brown Ingrid Jørgensen Dragland
Bule-Jenny Evelyn Jons
Konstabel Smith/
Presten Kimball Erlend Olaisen

Mackies gjeng m.m.:
Jakob/Filch Frank Kjosås
Mathias Espen Sandvik
Walter Trond Teigen
Robert Rune Sæter
Jimmy Niklas Gundersen
Eddie Björn Sandberg
Peter Marius Havik
Georg Morten Svartveit

Horer m.m.:
Vixen Sunniva Egge Sipus
Rivjern Eli Stålhand
Dolly Sarah MacDonald Berge
Molly Lena Sandvand Heidi Gjermundsen Broch og Paul-Ottar Haga

Statistar: Trond Gaarder, Øyvind Stephansen, 
Jørgen Dyremyhr Tyvand, Fredrik Hermansen

Musikalsk ansvarleg/orkesterleiar: Svenn Erik Kristoffersen
Musikalsk innstudering: Ståle Sletner/Svenn Erik Kristoffersen

I orkesteret:
Rune Arnesen/Trygve Tambs-Lyche: slagverk
Jens Petter Antonsen/Birgit Kjuus: trompet
Lasse Rossing/Marius Haltli: trompet
Helge Sunde: trombone
Christine Gullhav: treblåsar 1
Nils Jansen/Freddy Bagge: treblåsar 2 inkl. fagott
Ole Marius Melhuus: bass
Svenn Erik Kristoffersen: piano, harmonium
Svein Johann Ose: hawaiigitar, banjo, gitar, trekkspel

Premiere 3. april 2008 på Hovudscenen.

Originaltittel: Die Dreigroschen Oper
Forlag: Nordiska Aps., København
Tekstomarbeiding: Ola E. Bø
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WHICH WITCH

Adrian/Bjørnov/Sørli

Ny dramaturgi og ny tekst: Axel Hellstenius
Omsetjing og ny tekst: Ola E. Bø
Musikkarrangement: Svenn Erik Kristoffersen

Regi: Hilde Andersen
Scenografi/kostyme: Milja Salovaara
Koreografi: Un-Magritt Nordseth
Lysdesign: Torkel Skjærven 
Maske- og parykkdesign: Trude Sneve
Lyddesign: Tore Gustavsen

Maria Vittoria Farnese: 
Heidi Gjermundsen Broch/Lena Kristin Ellingsen
Daniel von Fuchs: Paul-Ottar Haga
Anna Regina von Fuchs/Bibliotekar: Gjertrud Jynge
Kardinal Gonzaga: Sigve Bøe
Gertrud: Ingrid Jørgensen Dragland
Anton Fugger: Niklas Gundersen
Bøddel/Prest/Dokter/Landsbyfolk: Sverre Solberg
Pier Luigi/Ein blind/Prest/Landsbyfolk: Randolf Walderhaug
Prest/Ein blind/Dokter/Landsbyfolk: Lars Jacob Holm
Prest/Ein blind/Fangevaktar/Landsbyfolk: Thomas Bye
Prest/Fangevaktar/Landsbyfolk: Björn Sandberg
Prest/Advokat/Landsbyfolk: Magne Lindholm
Prest/Borgarmeister: Trond Teigen

Hekser/Landsbyfolk/Gjester:
Henriette Blakstad, Marianne Næss, Åse Marie Eide Rannestad
Åshild Martella Ravndal Salthe, Kaja Slotnæs og Eli Stålhand

Musikalsk ansvarleg/orkesterleiar: Svenn Erik Kristoffersen
Musikalsk innstudering: Ståle Sletner

Orkesteret:
Rune Arnesen/Trygve Thambs Lyche: trommer, pauker
Hallgrim Bratberg/Håvard Caspersen: gitarar, lapsteel
Gjermund Silset/John Børge Askeland: kontrabass og elbass
Rune Brodahl/Erlend Tynning Larsen: horn
Jens Petter Antonsen/Birgit Kjus: trompet, flygelhorn og althorn
Christine Gullhav: fløyte, klarinett, sopransax
Nils Jansen/Erling Bøhn: sopransax, altsax, bassax, klarinett,
bassklarinett og subkontrabass-tubax
Svein Johann Ose: gitarar, mandolin og sag
Svenn Erik Kristoffersen: elpiano, pumpeorgel og mellotron

Premiere 27. august 2008 på Hovudscenen

Heidi Gjermundsen Broch og 
Paul-Ottar Haga
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JUNGELBOKA

Etter Rudyard Kiplings forteljingar
Dramatisert av Alexander Mørk-Eidem

Omarbeidd av Erik Ulfsby, Line Grünfeld og Ola E. Bø

Regi: Erik Ulfsby
Scenografi: Even Børsum
Kostyme: Ingrid Nylander
Koreografi: Belinda Braza
Lysdesign: Terje Wolmer
Maske- og parykkdesign: Stig Wedvik
Lyddesign: Christopher Woxholtt

Språkkonsulent: Unn Røyneland
Regiassistent: Line Grünfeld

Mowgli Adil
Shere Kahn Svein Roger Karlsen
Bagheera Lars Jacob Holm
Baloo Geir Kvarme
Candy Jonas Digerud
Dandy Niklas Gundersen
Kaa Ulrikke H. Døvigen
Akela Bernhard Ramstad
Thuu Yavuz Topuz
Tabaqui Jon Eivind Gullord
Raksha Elisabeth Sand
Takhar/Gribb Rune Svendsen
Gribb Liv-Ellen H. Kahrs

Ulvar og apar: 
Yavuz Topuz 
Marcus Andreassen
Mathias Jin Budtz 
Jens Jeffry Trinidad 
Thea Bay 
Sandra Gerecke 
Liv-Ellen H. Kahrs

Musikarar:
Lars Larssen Naumann
Ruben Dalen

Innhopparar (swing): 
Belinda Braza/Lars Johansen Aastebøl

Musikalsk ansvarleg: Svenn Erik Kristoffersen
Musikkprodusent: Atle Halstensen
Programmering/lyddesign/komposisjon: 
Peter Baden og Lars Larssen Naumann
Musikalsk innstudering: Ståle Sletner

Forlag: Colombine Teaterförlag
Originaltittel: The Jungle Books

Noregspremiere 9. oktober 2008 på Hovudscenen

Adil
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YVONNE

Av Witold Gombrowicz
Omsett frå polsk av Knut Andreas Grimstad
Omarbeidd av Cilla Back

Regi: Cilla Back
Scenografi: Francesco Calcagnini
Kostymedesign: Cilla Back
Lysdesign: Marianne Thallaug Wedset
Lyddesign: Cilla Back
Maske/parykkdesign: Ingun Ihler Wagner
Dramaturg: Cecilia Ölveczky

Yvonne: Ingrid Bolsø Berdal
Kong Ignacy: Jon Eikemo
Dronning Margareta: Ingrid Jørgensen Dragland
Prins Filip, tronarving: Torbjørn Eriksen
Kammerherren: Ståle Bjørnhaug
Iza, hoffdame: Ellen Dorrit Petersen
Cyprian/Inocenty: Morten Espeland
Cyryl: Thomas Bye
Yvonnes tanter/hoffdamer: 
Wenche Elena Medbøe, Ulrikke Greve
Walenty: Dag Christian Klevås Rye

Premiere 25. januar 2008 på Scene 2

Originaltittel: Iwona, księżniczka Burgunda
Forlag: TEATER & MUSIK, Cecilia Önfelt

Torbjørn Eriksen og Ingrid Bolsø Berdal 
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HENRIK IV

av William Shakespeare
Gjendikting: Edvard Hoem

Musikk: Anton Jawdokimov og Thierry Beyeler

Henrik IV Jon Eivind Gullord
Henrik, prinsen av Wales     Pål Sverre Valheim Hagen
Prins John av Lancaster Kim S. Falck-Jørgensen 

Thomas, hertug av Clarence Bent Lunde
Jarlen av Westmorland Anderz Eide

Jarlen av Warwick Øyvin Berven
Overdommaren Espen Skjønberg
Thomas Percy,

Jarlen av Worcester Lars Melsæter Rydjord
Henrik Percy,

Jarlen av Northumberland Kalle Øby
Lady Northumberland Unn Vibeke Hol

Henrik Percy jr.
også kalla Hotspur Espen Løvås

Lady Percy Maria Bock
Edmund Mortimer,
Jarlen av March Bartek Kaminski
Lady Mortimer Nina Woxholtt

Archibald,
Jarlen av Douglas Frank Jørstad
Owen Glendower Bernhard Ramstad

Erkebispen av York Magne Lindholm
Lord Hastings Erik Lie

Sir John Falstaff Bjørn Sundquist
Poins Yngve Berven

Bardolph Rolf Arly Lund
Pistol Randolf Walderhaug

Madam Kvikk Ingunn B. Øyen
Dolly Lakenriv Elisabeth Matheson Solberg

Frans Bent Lunde
Lensmannen Erik Lie

Understudy for Sir John Falstaff: Bernhard Ramstad

Statistar: Erland Røberg Hanssen, Marius Leknes Snekkevåg,
Lars Yesmir Bingen, Dagfinn Valen Brendemo, Iselin Saga, Janne
Asprusten, Tor Arne Brekne, Odille Blehr, Ragnar Trøite, Thorolv

Stangnes.

Regi: Stein Winge
Scenografi/kostyme: Tine Schwab

Lysdesign: Franz David
Dramaturg: Halldis Hoaas

Maske- og parykkdesign: Nina Bloch
Lyd: Igor Zamarajev

Kampinstruktør: Frank Jørstad

Studiomusikarar: Dag Arne Abrahamsen (gitar, fløyte), Eva Marie
Lye (harpe), Øivind Roos (danske militærtrommer), Nick Holden

(walisisk song), Viktoria Winge (vokal, assistent)

Ein spesiell takk til Owain T. Edwards for omsetjing til walisisk.

Premiere 23. februar 2008 på Scene 2

Bjørn Sundquist
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Donny Per Schaanning
Davey Frank Kjosås 

Padraic Torbjørn Eriksen
Mairead Anna Katharina Haukeland 

James Espen Løvås
Christy Hallvard Holmen
Brendan Stian Isaksen 
Joey Bjørnar Teigen

Forlag: NORDISKA ApS. København
Originaltittel: The Lieutenant of Inishmore

The Lieutenant of Inishmore blei første gong sett opp av The Royal Shakespeare
Company på The Other Place, Stratford-upon-Avon den 18. april 2001.

LØYTNANTEN FRÅ
INISHMORE

av Martin McDonagh
Omsetjing: Ragnar Olsen

Språkleg omarbeiding: Unn Røyneland 

Regi: Lasse Kolsrud
Scenografi/kostyme: Bård Lie Thorbjørnsen

Lysdesign: Terje Wolmer
Maske- og parykkdesign: Nina Bloch

Spesialeffektdesign og -koreografi: Waldo Warshaw

Noregspremiere 11. september 2008 på Scene 2

Frank Kjosås og Per Schaanning
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SLOTTET

Av Franz Kafka 
Dramatisert av Tyra Tønnessen

Omsetjing: Marit Tusvik 

Framsyninga er avslutningsarbeidet til Tyra Tønnessen som er stipendiat i det
nasjonale stipendprogrammet for kunsternisk utviklingsarbeid

K Tobias Santelmann
Verten Øyvin Berven

Vertinna Jorunn Kjellsby
Arthur Grethe Ryen 

Jeremias Wenche E. Medbøe
Barnabas Mattis Herman Nyquist 

Olga Marte Mørland
Herregardsverten Ragnar Dyresen

Frieda Ane Dahl Torp
Ordføraren Ulrikke Greve

Læraren Paul Åge Johannessen 
Kusken Torgeir Fonnlid
Momus Marianne Krogh

Bürgel  Jan Grønli
Klamms tenarar Alle
Landsbyfolk Alle

Regi/koreografi: Tyra Tønnessen /Katrine Bølstad
Scenografi/kostyme: Kari Gravklev

Dramaturg: Cecilia Ölveczky
Lysdesign: Morten Reinan

Vokalinstruksjon: Bård Bratlie 
Regiassistent: Mari Storstein

Musikkansvarleg/lyddesign: Katrine Bølstad 
Lyddesign: Jostein Reistad

Maske- og parykkdesign: Ingun Ihler Wagner

Forlag: Nordiska ApS
Originaltittel: Das Schloss

Premiere 8. november 2008 på Scene 2 Ane Dahl Torp og Tobias Santelmann
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MITT NAMN ER 
RACHEL CORRIE

Basert på tekstar av Rachel Corrie
Redigert av Alan Rickman og Katharine Viner

Omsett til norsk av Ingelin Røssland

Regi: Kjersti Horn
Scenografi/kostyme: Anna Heymowska

Lyddesign og musikk: Erik Hedin
Lysdesign: Tobias Leira

Hår- og maskedesign: Marit Framstad
Videokonsulent og klipping: Karsten Meinich

Dramaturg: Ola E. Bø

Rachel Corrie: Kaia Varjord

Noregspremiere 24. januar 2008 på Prøvesalen

Eit samarbeid mellom Det Norske Teatret og Riksteatret. 
Framsyninga var på turné hausten 2008.

Originaltittel: My name is Rachel Corrie
www.rachelcorriefoundation.org

Forlag: Nordiska Strakosch Teaterförlaget ApS, København

TIL NOREG DER 
KJÆRLEIK VENTAR

av Ingeborg Eliassen

Regi: Cliff Moustache

Medverkande:
Veronica Salinas Watle

Elvira Michaeli
Dilek B. Carelius
Mara Acantalicio

Aina Gnoutou Schørlien
Kavita Aske

Marius Leknes Snekkevåg
Aliou Cissoko (kora)
Øyvind Rauset (fele)

Eit samarbeid mellom Det Norske Teatret, Noregs Ungdomslag, 
Mother Theatre og Nordic Black Theatre.

Premiere 22. april 2008 på PrøvesalenKaia Varjord
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KRASNOYARSK:
DAGDRAUMNASJONEN

Basert på Krasnoyarsk av Johan Harstad

Frank Kjosås
Ragnhild Hilt

Unn Vibeke Hol
Caisa Strømmen Røstad
Kristin Ryg Helgebostad

Martin Lervik

Prosjektleiing og scenograf: Monica Valsø Nestvold
Regi: Miriam Prestøy Lie

Koreograf: Ingri Midgard Fiksdal
Lyddesign: Åslaug Uddu Ystad

Lysdesign: Ellen Huuse
Video: Lisa Helstrøm Jørgensen

Regi- og prod.ass: Ida Eline Tangen
Inspisient: Tina Pedersen

Suffli: Petter Almvik

Young Brother Boys:
Nils Bendik Henningesen

Simon Kunsih Aarset
Mathias Rødland David

Johan Nicolai Slettevold

Prosjektet er Monica Valsø Nestvolds bacheloroppgåve 
som ferdig utdanna scenograf ved Kunsthøgskolen i Oslo

Det Norske Teatret i samarbeid med KHIO

Urpremiere 4. desember 2008 på Prøvesalen 

FØR SOLNEDGANG

av Gerhart Hauptmann
Omsetjing: Torgeir Skorgen
Omarbeiding: Hans Henriksen

Mathias Clausen: Sverre Bentzen
Wolfgang Clausen: Per Schaanning
Egmont Clausen: Torbjørn Eriksen
Bettina Clausen: Ingunn Beate Øyen
Ottilie Klamroth: Ellen Dorrit Petersen
Erich Klamroth: Espen Løvås
Paula Clothilde Clausen: 
Elisabeth Matheson Solberg
Hanefeldt: Morten Espeland
Geiger: Svein Erik Brodal
Fru Peters: Britt Langlie
Inken Peters: Silje Storstein

Regi: Hans Henriksen
Scenografi: Serge von Arx
Kostyme: Mia Runningen
Dramaturg: Cecilia Ölveczky
Lysdesign: Torkel Skjærven
Maske- og parykkdesign: Marit Framstad
Koreografisk assistanse: Nina Lill Svendsen

Forlag: Arvid Englind AB, Stockholm
Originaltittel: Vor Sonnenuntergang

Premiere 5. november 2008 på Prøvesalen
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MANGFALDSÅRET

Kulturministeren utnemnde året 2008 til Mangfoldsår og venta
seg både synlege resultat og varige satsingar ved dei
statsstøtta kulturinstitusjonane. For Det Norske Teatret er
kulturelt mangfald sjølve livsnerva i og med det språklege
føremålet, men også i rekrutteringa til ulike produksjonar, var
mangfaldet frodig. Tydelegast kom det nok til uttrykk i den
svært populære ungdomssatsinga Jungelboka. Både på scenen
og i salen var det gledeleg fargerikt. Stykket får ein ny spele-
periode våren 2009. I samband med produksjonen vende
teatret seg direkte til ulike ungdomsmiljø og invitert til teater-
verkstader leia av dei viktigaste utøvarane med Adil i spissen.

Teatret har òg sett i gang eit langsiktig samarbeid med
ungdomsskolane på Veitvet og Holmlia. Dette er skolar med eit
særleg stort innslag av elevar med innvandrarbakgrunn. 

Teatret har òg vidareført samarbeidet med Mother Theatre og
deira framsyning Til Noreg der kjærleik ventar, utvikla i
samarbeid med Noregs Ungdomslag. Ein av skodespelarane
her, Veronica Salinas frå Argentina, fekk gjennom Mang-
faldsårets dramatikkonkurranse presentert teksten sin Ident
og Itet i eit samarbeid mellom Riksteatret og DNT. Vår dramaturg/
instruktør Kai Johnsen leia prøvene fram til premiere i Twist-
festivalen på Riksteatret.

I samarbeid med Wergeland 2008 utvikla DNT ein matiné med
tittelen Et mildt og kjærlig hjerte – ein fleirreligiøs samtale med
smakebitar frå ein dramatisk tekst av Erling Kittelsen.

Gjennom ungdomsprosjektet DUS (Den Unge Scenen), som
har sin organisatoriske og kunstnarlege base ved DNT, blir det
òg gjort eit viktig arbeid for fleirkulturelle sceneuttrykk blant
ungdom. Det Norske Teatret har òg støtta og følgjer nøye med i
utviklinga av Den Mangfaldige Scenen, eit barne- og ungdoms-
teaterprosjekt som BUL i Oslo har teke initiativet til.

GJESTESPEL

27.-29.03.  Prøvesalen Nikio ja searas samuraia.
Beaivvàs Sàmi Teàhter

23.-26.04. Prøvesalen Da Hana møtte Henne. 
Trapes kulturproduksjon

30.05.-05.06 Prøvesalen Et dukkehus.
Floorknights

08.-10.09. Prøvesalen Fabrik: The Legend of M. Rabinowitz.
Wakka Wakka/Jødisk Museum i Oslo

SAMARBEIDSPROSJEKT

22.04.- 03.05. Scene 2 Til Noreg der kjærleik ventar. 
Samarbeid med Noregs 
Ungdomslag, Nordic Black 
Theatre og Mother Theatre 

10.06. Hovudscenen Veitvet Story 2. 
Samarbeid med Veitvet skole

01.09.-02.11. Mitt namn er Rachel Corrie. 
Samarbeid med Riksteatret

04.-19.12. Prøvesalen Krasnoyarsk: Dagdraumnasjonen. 
Samarbeid med Kunsthøgskolen i 
Oslo 

ANDRE AKTIVITETAR 2008
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LUNSJ OG LYRIKK 

veke 2 Liv Dommersnes
veke 3 Christian Sonefeldt
veke 4 Borghild Maria Rødland
veke 5 Birgit Gjernes / Henny Moan
veke 6 Grete Utengen
veke 7 Jannik Bonnevie
veke 8 Margot Sande
veke 9 Svenn Erik Brodal
veke 10 Unn Vibeke Hol
veke 11 Ive Skolmerud
veke 13 Kjell Oppegård
veke 14 Ingeborg Reinaas
Veke 15 Ineke Brinkman / Arnhild Vik
Veke 16 Tone Ringen / Steen-Vidar Larsen
Veke 17 Jan Hvatum
Veke 18 Svartveit / Berge / Sandvand
Veke 19 Bjørg Snerting
Veke 20 Kunsthøgskolen i Oslo (KHIO)
Veke 21 Marianne Mørk
Veke 22 Ragnhild Hilt / Kristin Sørum
Veke 23 Wenche E. Medbøe / Barthold Halle
Veke 24 Morten Svartveit / Sarah MacDonald Berge
Veke 25 Odd Georg Murud

Veke 34 Fleire om Olav H. Hauge
Veke 35 Svein Erik Brodal
Veke 36 Christian Sonefeldt
Veke 37 Jan Hvatum
Veke 38 Marit Hjorthol
Veke 39 Jannik Bonnevie
Veke 40 Ragnhild Hilt
Veke 41 Marit Kolbræk
Veke 42 Odd Georg Murud
Veke 43 Bernhard Ramstad

Veke 44 Mother Theatre, Veronica Salinas
Veke 45 Karin Lunden
Veke 46 Gyldendal forlag
Veke 47 Samlaget
Veke 48 Aschehoug forlag
Veke 49 Borghild Maria Rødland
Veke 50 Tone Ringen / Steen-Vidar Larsen
Veke 51 Olav Vesaas / Unn Vibeke Hol + Svein J. Ose

SUPPETEATER

11.01. Stev for dagen.
Kirsten Bråthen Berg og Astrid Rysstad

18.01. Kjærleik for alltid
Katrine Blomstrand, Marianne Mørk Larsen 
og Einar Thorbjørnsen

25.02. Livets dans
Kirsti Kinsarvik og Ole Henrik Giørtz

08.02. Vinje og Grieg – konsertframsyning 
Magne Skjævesland og Andrea Cvetcovic

15.02. På kvar si side
Håkon Paulsberg 

22.02. Aldersbegrensingar
Turid Svensøy og Kjersti Rydsaa

29.02. To roser
Grete Storbæk Eriksen

07.03. Stjæl litt frå Shakespeare
Bernhard Ramstad, Nina Woxholtt, Magne Lindholm,
Randolf Walderhaug

04.04. La livet leve
Tone Elisabeth Braaten, Jo Asgeir Lie 
og Steen-Vidar Larsen

11.04. Det är synd att jag blev vacker i stället för rik
Evelyn Jons

18.04. Godt blanda musikalsuppe
Ingeborg Reinaas og Karin Fristad



48

25.04. No livnar det i lundar
Anne Lise Gjøstøl, Ragnar Dyresen, Kristine Bratlie 
og Anne Stine Dahl

12.09. Mer gull fra grønne skoger
Viggo Sandvik, Tom S. Lund og Ragnar Dyresen

19.09. Viser på tvers
Eli Storbekken, Laila Yrvum, Tom S. Lund 
og Lillebror Vasaasen

26.09. Livets dans
Kristi Kinsarvik og Ole Henrik Giørtz

03.10. Galenskapens förförelse
Olof Buchard og Georg Riedel

10.10. Kjærleiksmoro
Maria Bock, Dag Braathen og Lena Kristin Ellingsen

17.10. I cabaretens fotspor
Ineke Brinkman, Michaela Spandow og Arnhild Vik

24.10. Kjærleik for alltid
Katrine Blomstrand og Marianne Mørk Larsen

31.10. Til mitt hjertes dronning
Jannik Bonnevie, Berit Walaas og Kristin Lunde

07.11. For første gang
Ola B. Johannessen, Tora Augestad 
og Torbjørn Dyrud

14.11. Kæin du spelle trekkspell sulter du itte ihjæl
Magne Lindholm, Svenn Erik Kristoffersen 
og Svein Johann Ose

21.11. Tigerstaden med bønder i by’n
Unn Vibeke Hol, Tone Ringen og Gisle Kverndokk

28.11. Katter, kofferter og kalendre
Kristin Kajander og Ole Henrik Giørtz

05.12. O jul med din glede
Katrine Blomstrand og Marianne Mørk Larsen

12.12. Juleglans og innmatkake
Ragnar Dyresen, Kristine Bratlie og Anne Stine Dahl

19.12. Eit lys i mørketida
Anne Lise Gjøstøl, Kristine Bratlie og Anne Stine Dahl

LAURDAGSMATINÉ

24.05. Prøvesalen Harlequin Virtous. Samarbeid med 
Wergeland 2008

04.10. Prøvesalen Et mildt og kjærligt hjerte. Samarbeid med 
Wergeland 2008

11.10. Prøvesalen Mellom berg og bølge. Fem diplomoppgåver
frå Studium i teaterproduksjon og 
skuespillerfag ved Høgskolen i 
Nord-Trøndelag

22.11. Scene 2 Tid å hausta inn. Matiné i regi av 
Rikskonsertene.

13.12. Prøvesalen Nobelprismatiné. Presentasjon av Jean-
Marie Gustave Le Clézio

BAKSNAKK

Våren 2008 starta Det Norske Teatret opp eit nytt formidlings-
tiltak kalla BAKSNAKK. På BAKSNAKK blir publikum invitert til
diskusjon, tematisk fordjuping og kunstnarleg innsikt med
sesongens premierar som utgangspunkt. Arrangementet
er gratis for publikum, og blir til i eit samarbeid mellom
informasjonsavdelinga, dramaturgiatet og marknadsavdelinga.
Arrangementet har allereie blitt eit populært tilskot til floraen
av arrangement på teatret for dei som ønskjer seg noko meir
ut av framsyninga. Det blir arrangert om lag fire BAKSNAKK i
sesongen.

19.01. Ein gresk thriller. Døden i Teben.
24.01. Frykta for det framande. Yvonne.
26.01. Kva er forholdet mellom ”det verkelege” og ”det 

dramatiserte”? Rachel Corrie.
02.02. Er du villig til å risikere livet for noko du trur på. 

Rachel Corrie.
23.02. Engelske kongerekkjer – frå Rosekrigar til 

utagerande festing. Henrik IV.
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27.08. Historia bak Noregs største internasjonale 
musikalsatsing. Which Witch.

20.09. Kvifor ler vi av det grufulle? 
Løytnanten frå Inishmore.

08.11. Den gamle mannen og den unge kvinna. 
Før solnedgang.

15.11. Frå tekstlabyrintar til teatral improvisasjon. Slottet.

ORD OVER GRIND

Ein laurdag i månaden blir Ønskediktet framført, dikt og
viser etter ønske frå publikum. Tone Ringen er ansvarleg,
og skodespelarar ved teatret presenterer dikta.

EVENTYRFORTELJE-
TEATERSTUND

EventyrForteljeTeaterStund for barn og vaksne er blitt ein
stor suksess på ein liten scene. Laurdagar kl. 13 kjem barn
og vaksne saman til ei fantasireise, ei stund for undring i
foajeen utanfor Scene 2. Skodespelarane Marit Kolbræk,
Unn Vibeke Hol, Wenche Elena Medbøe, Ragnhild Hilt og
Sigve Bøe driv denne vesle forteljarscenen niande året på
rad. 

DNT PÅ SPELFERD

Mitt namn er Rachel Corrie på Riksteater-turné.
Mens hjula står.
Haugtussa på Labråten, Asker. 

FØR SOLNEDGANG, Silje Storstein
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JUNGELBOKA, Svein Roger Karlsen og Jon Eivind Gullord
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226 fast tilsette, av dette 36 deltids-
stillingar, 209,6 årsverk, tre lærlingar.

TEATERSJEF

Sandem, Vidar

SKODESPELARAR

Bentzen, Sverre
Berdal, Ingrid Bolsø, årsvikariat, 

perm. frå 15/3
Berven, Øyvin
Bjørnhaug, Ståle, perm. frå 1/11
Broch, Heidi Gjermundsen
Brodal, Svein Erik
Bøe, Sigve               
Dragland, Ingrid Jørgensen
Dyresen, Ragnar
Eikemo, Jon
Eriksen Torbjørn, årsvikariat, 

perm. frå 1/12
Espeland, Morten, årsvikariat 
Fonnlid, Torgeir
Frogner, Charlotte, årsvikariat, 

perm. frå 1/1-1/11 
Greve, Ulrikke
Grønli, Jan, perm. frå 1/4-4/8 
Gullord, Jon Eivind 
Haga, Paul-Ottar
Hagen, Pål Sverre Valheim, årsvikariat, 

perm. frå 1/8-1/11 
Heide-Steen jr, Harald, død 3/7
Hilt, Ragnhild
Hol, Unn Vibeke
Holmen, Hallvard, perm. til 15/5  
Johannessen, Paul Åge
Jynge, Gjertrud Louise, 

fødselsperm. til 16/4
Karlsen, Svein Roger, årsvikariat 
Kjellsby, Jorunn
Kjosås, Frank, årsvikariat
Kolbræk, Marit
Kolsrud, Lasse, perm. frå 4/2-13/4
Krogh, Marianne
Langlie, Britt
Lindholm, Magne
Lund, Trini
Løvås, Espen, årsvikariat
Medbøe, Wenche Elena
Olausson, Hilde, perm
Petersen, Ellen Dorrit, årsvikariat, 

perm. frå 17/3-6/5 
Ramstad, Bernhard
Reppen, Iren, perm
Riise, Hildegun, perm. frå 1/4 
Ringen, Tone
Ryen, Grethe
Sand, Elisabeth
Sandem, Vidar, perm. (teatersjef)
Santelmann, Tobias, årsvikariat, 

perm. frå 1/1-4/8 
Schaanning, Per, årsvikariat 

Sletta, Nils
Solberg, Elisabeth Matheson
Solberg, Sverre 
Stubø, Kirsti Refseth, årsvikariat, 

fødselsperm. frå 7/1-26/9
Tindberg, Svein, perm. til 8/9
Tjelta, Pia, årsvikariat, 

perm. frå 1/1-12/5, perm. frå 15/6
Torp, Ane Dahl, årsvikariat, 

perm. frå 15/12
Woxholtt, Nina
Øyen, Ingunn Beate

INSTRUKTØRAR

Homlung, Otto, perm. 

MUSIKARAR

Kristoffersen, Svenn Erik, musikksjef 
Ose, Svein Johann
Sletner, Ståle

DRAMATURGIAT

Bø, Ola E., dramaturg/språkkonsulent
Johnsen, Kai, dramaturg, deltid
Mangset, Gunnar, sekretær frå 1/12
Trædal, Tonje Ramse, sekretær, 

fødselsperm., slutta 1/9 
Ölveczky, Cecilia, dramaturg 

FAST TILSETTE 2008
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SCENOGRAFAR

Gravklev, Kari 
Hoff Monsen, Helge
Runningen, Mia 
Walstad, Unni, deltid 

ADMINISTRASJON

Rødsand, Astrid Driva, direktør frå 1/8 
Flatjord, Turid, bokhaldar
Gjærum, Gerd, kasserar 
Hellesen, Astrid, sekretær
Herberg, Torfinn, økonomisjef
Steen, Anne, personalsjef 
Søremshaugen, Bente, lønnsbokhaldar
Vestad, Astrid, adm.sekretær 

ARKIV

Lindstad, Heidi

INFORMASJONSAVDELING

Michaelsen, Ida Marie, informasjonssjef,
fødselsperm. frå 11/10 

Hvitmyhr, Knut-Jarle, grafisk formgjevar
Vikingstad, Margunn, 

informasjonskonsulent, perm. til 1/5

MARKNADSAVDELING

Dyring Johan, sponsor- og marknadssjef
til 31/7, marknadssjef frå 1/8

Kroepelien, Agnes, salssjef, 
fødselsperm. frå 4/8 

Bangfil, Siri, salsansvarleg storkundar 
Eikli, Kristin, IT-ansv./ marknadskonsulent
Fristad, Karin, salskonsulent til 1/8
Hansen, Siri, marknadskonsulent, 

fødselsperm. frå 28/8
Lindquist, Tone Therese, salskonsulent 

frå 18/8
Myrvang, Roar, salsansvarleg storkundar

BILLETTKASSERAR

Andresen, Inger, avd.leiar 
Stenrud, Ellen, avd.leiar, deltid 
Jarnæss, Else, deltid
Steen, Elsebeth 
Øien, Erle Moldenæs

PUBLIKUMSVERTAR

Lövgren, Anders, serviceleiar, slutta 1/8
Fristad, Karin, avd.leiar frå 1/8  
Berge, Mari Krokann, deltid, frå 1/4
Bunes, Mette, deltid
Dahm, Ellen Thuve, deltid, frå 1/9
Fevang, Kari Merete, deltid, frå 1/9
Figenschou, Irene, deltid
Finne, Gro, deltid 
Kvisler, Kjetil, deltid
Køressaar, Christa, deltid
Nordhammer, Anders, deltid
Olsson, Lars Jacob, deltid
Steen, Thomas, deltid, slutta 1/8
Ågren, Turid, deltid, slutta 12/2

PRODUKSJONSTEKNISK KONTOR

Aga, Bjørn, prod.teknisk sjef til 18/8
Kummen, Oddgeir, prod.teknisk sjef 

frå 18/8
Gravklev, Espen, plansjef
Hoel, Ranveig, sekretær, deltid 
Lyng, Lars Petter, overlysmeister
Lyseggen, Kjetil, overscenemeister
Micka, Viktor Andreas, teknisk 

konstruktør/teknikar 
Stensrud, Christina Macé,

teknisk konstruktør 

HUSØKONOM/INNKJØP

Hunsdal, Kari, driftssjef, til 1/8
Aasland, Lisbeth, driftssjef frå 1/8
Moland, Eivind, lager-og
transportarbeidar, deltid 
Vassaasen, Ivar, vaktmeister/bod

DRIFT/VEDLIKEHALD

Wilsgård, Trygve, avd.leiar 
Bartl, Harald
Løkholm, Terje
Pettersen, Morten
Vik-Haugen, Tor Arne

REINHALD

Kandiah, Gowreeswaran, avd.leiar
Dominik, Dariusz, deltid, frå 13/8
Kumaravelv, Murugaiah
Manuelpillai, Tony Pinto
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Muralitharan, Murugaiah, deltid
Rasagopal, Mathavaroopan, deltid
Ratnam, Ruban, deltid, 

perm.frå 20/11-19/12
Rehmat, Muhammad, deltid
Sabapathipillai, Rajaratnam, deltid
Samasundaram, Kanesamurthi
Saveriampillai, Manuelpillai, deltid
Sivakugan, Sivapalan, deltid
Subramanijam, Sukethan, deltid, 

slutta 10/4

RESEPSJON

Harsheim, Kari Sofie, deltid
Haugseth, Lisbeth, deltid
Steinum, Jan, deltid
Tuveng, Sissel

SNIKKARVERKSTAD

Strand, Paul Børge, avd.leiar
Hundvin, Siri 
Jones, Alan 
Madsen, Beate
Wettre, Else, deltid

SMIE

Karlsrud, Tone Mørk, avd.leiar
Wittusen, Anders B, perm. frå 1/2-29/2

MØBELTAPETSERAR

Sundsby, Jan Arild, avd.leiar

MÅLARSAL

Jakobsen, Anna Louise, avd.leiar  
Ananiassen, Laila My
Gleichgewicht, Helena
Kennedy, Joseph, sjukeperm.
Olsen, Jarle Teigen, perm. frå 1/1-3/3
Skalegård, Christina, perm. frå 4/8
Todalshaug, Gerd, sjukeperm. slutta 27/1

REKVISITTMAKAR

Børretzen, Ole Jacob

KOSTYMEAVDELING

Hellenes, Anette, avd.leiar,
perm. frå 1/9-30/9  

Høidahl, Kirsten, kostymefagleg leiar, 
deltid 

Antonsen, Line Jeanette, 
perm. frå 1/1-8/3

Becken, Tove
Folkman, Benedicte
Jacobsen, Else Britt, deltid frå 1/11
Jensen, Torhild
Jønland, Maren, lærling 
Lambrecht, Oddny, deltid 
Lundgren-Evensen, Reidun 
Lødemel, Maria, deltid
Magnussen, Anne Kjerstin, perm
Olsson, Tommy, perm. frå  1/4-31/8
Svartsund, Tove
Aarseth, Eldbjørg, deltid

MASKEAVDELING

Framstad, Marit, avd.leiar 
Bloch, Nina
Boger, Ina Helen, lærling frå 1/1
Bratten, Thorild, deltid 
Lie, Tonje, lærling, fødselsperm. frå 21/2
Reksten, Tonje, fødselsperm. frå 4/12
Roald, Therese, deltid
Sneve, Trude
Wagner, Ingun, deltid
Wedvik, Stig

LYDAVDELING

Eggen, Vidar, avd.leiar, slutta 1/5
Scharning, Simen, avd.leiar frå 1/8 
Blydt-Hansen, Vibeke, perm. frå 4/8
Gustavsen, Tore
Reistad, Jostein, 
Woxholtt, Christopher
Zamarajev, Igor

INSPISIENTAR

Berg-Nilsen, Per
Gaarder, Brita
Pande-Rolfsen, Pål
Rønneberg, Hedda, perm. frå 6/8-3/11
Stamnes, Erlend, vikar, fast frå 1/8 
Aase, Victoria

SUFFLØRAR

Espenes, Gry Hege
Ivarson, Iselin
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Lillo-Stenberg, Sissel
Steinlein, Torill

REKVISITØRAR

Litleskare, Åse-Berit, avd.leiar
Brantzeg, Pål, perm. til 10/2
Fjeldstad, Marit
Fykse, Helge
Jevnaker, Henriette
Kirkeby, Finn
Osa, Tone Bernhoft 

SCENEAVDELING

Huck, Herve, scenemeister
Zsidek, Andreas, scenemeister
Aker-Iversen, Hege 
Bjørn-Hansen, Morten, 

perm. frå 1/5-20/6  
Boberg, Stein 
Enger Marie, perm. slutta 1/10
Fætten, Atle, perm. 
Gundersen, Per Gunnar
Gaarder, Joachim 
Jansson, Fredrik, frå 1/8
Kingsrød, Birger
Kollstrøm, Yngvar
Larsen, Tom Eidsvold, sjukeperm.
Mathisen, Walter, sjukeperm.
Noreger, Marius
Olaisen Erlend, perm. frå 1/3-31/3,

perm. frå 1/12
Piwarski, Wojchiech
Rønning, Daniel, perm. frå 1/11
Takle, Mats Ivar

Tangen, Karl Otto
Vegger, Ingunn
Vuttudal, Lars

LYSAVDELING

Wolmer, Terje, lyssetjar 
Aspeggen, Rune 
Breivik, Edvard
Dengsø, Pelle
Huuse, Ellen Sylvia 
Høgberg, Gyril
Ildahl, Tryggve Øverås
Larsen, Terje
Liholm, Per Willy, fødselsperm.

frå 25/3-11/10
Mathisen, Christian
Myhre, Vibeke Anisdal 
Randers, Ole
Sigurdsson, Dag
Stubberud, Raymond
Søderstrøm, Gina
Aasen, Eigil

KANTINE 

Knutsen, Turid
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VEITVET STORY 2, Jubileumsframsyninga til Veitvet skole 




